Virelais. A la longue j'ay bien cognu, 3vv (effacée)/Mon cuer et moy avons cencé, ? 3vv (seul le discantus survit)

Jean de Sommereuse (1337-†1365 ?)

Jean de Sommereuse est chapelain perpétuel de la Sainte-Chapelle de Paris en 1337.

- *Sainte-Chapelle de Paris, 1337-1365*. D'après le mémoire de Gilles Dongois, Jean de Sommereuse est le premier possesseur de la chapelle Saint-Jean l'Évangéliste de 1337 à 1365. Il est éventuellement remplacé en 1365 par Jean D'Arras (F-AN, LL 630, p. 327).

Jacques Sorbin (1611)

Jacques Sorbin est enfant de chœur de la Sainte-Chapelle de Paris en 1611.

- *Sainte-Chapelle de Paris, 1611*. Le 31 août 1611, Jacques Sorbin, demeurant à Dreux, est reçu enfant de chœur « en la place de Jacques Jacquinet » (Brenet 1910 p. 160 d'après F-AN, LL 601 f. 123-123v).

Claude Souchet (1563-†1586 ?)

Claude Souchet est cleric en 1563, chapelain en 1566 et chapelain perpétuel en 1583 de la Sainte-Chapelle de Paris.

- *Sainte-Chapelle de Paris, 1563-1586*. Claude Souchet est mentionné pour la première fois le 12 septembre 1563 comme cleric dans la signification d'une ordonnance sur la gestion des absences. Le 20 février 1566 (n. st.), il est présent en tant que chapelain pour l'installation de Guillaume Belin comme Chantre. Le 10 mai 1567, il est mentionné comme chapelain dans un procès-verbal de délibération. Le 13 février 1574, Claude Souchet est encore mentionné comme chapelain. D'après Gilles Dongois, Claude Ouchet [il faut sans doute lire Souchet] est pourvu de la chapellenie perpétuelle de Saint-Venant en 1583 et est remplacé par Louis Ludet en 1586 (F-AN, LL 630, p. 333). Enfin le 13 juillet 1583, Michel Le Mercier et Claude Souchet, chapelains perpétuels, sont exécuteurs testamentaires de « défunt Roussignol, chappellain perpétuel » et remettent aux chanoines les 50 ecus de sa fondation (Brenet 1910 p. 108, 109, 111, 126, 135 d'après F-AN, LL 626, f. 158, 178v-179, LL 599, f. 12, 122 et LL 600, f. 43v).

Son nom est mentionné dans l'obit du 30 juin de Claude Rossignol comme exécuteur testamentaire de ce dernier et chapelain perpétuel : « *Eodem vero die sabati magistri puerorum choralium antedicti missam pro defunctis celebrare tenebuntur In capelle Sancti Venantii que est in superiori capella retro maius altare fundata pueris assistentibus et cantantibus illam alta vocem cuius capelle idem Rossignol modo est capellanus in cuius fine dicetur a dictis pueris clara voce Psalmus De profundis. cum precibus et oratione ut dictum est. [Obst] obituum vero dicti Rossignol ne forte cum tempore eius fundatio dimitteretur eoquod minor quam parsit esset distributio maiorisque oneris pro frequentiori servio per dictum rossignol fundato ut autem omnes ecclesiastici dicte sacrosancte capelle assidue ad celebritatem dicturum missarum convenient Tradite sunt dominis Thesaurario et canonicis in perpetuos redditus convertande centum quinquaginta lib. turon. A mag[ist]ris Michaele Le Mercier et Claudio Souchet eiusdem sacre capelle Capellanis perpetuis executoribus testamenti dicti rossignol idemque ut auferentur distributiones ut supra per pedinem sunt descripte. Videlicet Dominis Thesaurario Canonicis capellis cler[icis] et ceteris officiariis sacro sancte capelle ex media parte prioris distribioris ut patet ex contractu confecto in*